
WA RANTOLPRODSA, . . 
a 

412 Carles S 

LEN 

SEÑOR SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS. 

  

UPERINTENDENCIA Escamibor 
DE COMMPAÑIAS € 

Ximena Valencia 241% 06 

  

JOSÉ MARÍA FERNANDO CALISTO ARTETA, en mi calidad de Gerente qu 
General y como tal representante Legal de la Compañía “NEWPRINT” COMPAÑÍA - 
LIMITADA, ante usted respetuosamente comparezco y solicito. 

Que se sirva inscribir en los libros respectivos la CESION DE PARTICIPACIONES DE / 
LA COMPANIA “NEWPRINT” COMPAÑÍA LIMITADA, otorgada por el señor Luis ¿ 

Ernesto Pérez Becerra, a favor de los señores José María Fernando Calisto Arteta y Diego ( 
Javier Calisto Arteta, según consta en la Escritura Publica, legalmente conferida y que se 
encuentra inscrita en el Registro Mercantil, que en dos ejemplares adjunto a la presente. 

En caso de ser necesario señalo como mi domicilio el casillero Judicial No. 278, asignado 
al Dr. Medardo Bayas Fiallos, profesional al que faculto los escritos que sean necesarios en 
esto caso. 

Sírvase atender conforme a lo solicitado. 

Firmo con mi abogado patrocinador. 

j 

— A Y 
JOSE FERNANDO -CALISTO A b 

A 

      

      

. 
é 

d D : h 3 

Y 

  

   

    

  

Gerente / ' Dr. Mejárdo BayasFíallos 
/ ABOGADO 

Estanar q. / MAT. 5535 C.A.P. 

47 A eserifian. 
A sn i o 

DS HB Es > o 

2% EL, 

OK 

Le har Y epiiliado L> 

É. ESPDMES de por? E fecione < 

L 

  

 



  

«a 

Li] 

tor 
pr 

p
a
 

fl, 

a pi tuo 

a
 

E
 

«fi 
Meson 

 
 

Ex] 
L= 
e 
E 

 
 

iba ld 

Ec] pe 

q
 

 
 

10 

tr bel 

q 6.4 
Fla "

y
 

E
 

<
 

E (e 0
 

pa La 

 
 

 
 La my 

a
 

7 

2x8 0881858 222, a 2% E z 

0 feña 

[,) 
ee) 
nl 
P
a
n
 

e
 

lr 

 



Dr. ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGESIMO SEPTIMO 

QUITO - ECUADOR 

  

ESCRITURA PUÚBLICA DE CESIÓN DE 

PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA 

NEWPRINT COMPAÑÍA LIMITADA 

OTORGADA POR EL SEÑOR 

a BRAULIO SANTIAGO PEREZ BECERRA 

A FAVOR DE LOS SEÑORES 

DIEGO JAVIER CALISTO ARTETA, 

FERNANDO CALISTO ARTETA Y 

LUIS PEREZ BECERRA 

CUANTIA: USD$ 120,00 

DI. COPIAS 

MD. SEP. 

85 a 8s 8 85 83 8 €s 85 85 81 Es 85 63 Eu Es Es Es 

EN LA CIUDAD DE QUITO, DISTRITO METROPOLITANO, 

CAPITAL DE LA REPÚBLICA DEL ECUADOR EL DÍA DE 

HOY MIERCOLES VEINTITRES (23) DE JUNIO DEL AÑO 

DOS MIL CUATRO, ANTE MI: DOCTOR ROBERTO 

DUEÑAS MERA, NOTARIO TRIGÉSIMO SÉPTIMO DEL 

- 1 

 



o 

Dr. ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGESIMO SEPTIMO 

QUITO - ECUADOR 

CANTÓN QUITO, DE ESTE CANTÓN COMPARECEN A 

LA SUSCRIPCIÓN DE LA PRESENTE ESCRITURA 

PÚBLICA LOS SEÑORES FERNANDO CALISTO ARTETA, 

DIEGO CALISTO ARTETA. LUIS ERNESTO PEREZ 

BECERRA Y SANTIAGO PEREZ BECERRA POR SUS 

PROPIOS Y PERSONALES DERECHOS. LOS 

COMPARECIENTES SON DE ESTADO CIVIL CASADO LOS 

DOS PRIMEROS Y SOLTEROS EL TERCERO Y CUARTO, 

DE NACIONALIDAD ECUATORIANA, DOMICILIADOS EN 

EL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO, HÁBILES 

PARA CONTRATAR Y OBLIGARSE, A QUIENES DE 

CONOCER DOY FE EN VIRTUD DE HABERME EXHIBIDO 

SUS DOCUMENTOS DE IDENTIDAD, CUYAS COPIAS 

FOTOSTÁTICAS DEBIDAMENTE CERTIFICADAS POR MI 

EL NOTARIO, SE AGREGAN. ADVERTIDOS QUE 

FUERON LOS COMPARECIENTES POR MI EL NOTARIO 

DE LOS EFECTOS Y RESULTADOS DE ESTA ESCRITURA, 

ASÍ COMO EXAMINADOS QUE FUERON EN FORMA 

AISLADA Y SEPARADA, DE QUE COMPARECEN AL 

OTORGAMIENTO DE ESTA ESCRITURA SIN COACCIÓN, 

AMENAZAS, TEMOR REVERENCIAL, NI PROMESA O 

SEDUCCIÓN, ME PIDEN QUE ELEVE A ESCRITURA 

PÚBLICA EL TEXTO DE LA MINUTA QUE ME 

PRESENTAN, CUYO TENOR LITERAL QUE SE 

TRANSCRIBE A CONTINUACIÓN ES EL SIGUIENTE: 

SEÑOR NOTARIO: SÍRVASE INCORPORAR EN SU 

PROTOCOLO DE ESCRITURAS PÚBLICAS A SU CARGO 

UNA ESCRITURA DE LA CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

DE LA COMPAÑÍA NEW PRINT COMPAÑÍA: LIMITADA, 

QUE SE OTORGA DE CONFORMIDAD CON LAS 

SIGUIENTES CLÁUSULAS: - PRIMERA: 

COMPARECIENTES. COMPARECE A LA CELEBRACIÓN



Dr. ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGESIMO SEPTIMO 

QUITO - ECUADOR 

DE LA PRESENTE ESCRITURA PÚBLICA, LOS SEÑORES 

FERNANDO CALISTO ARTETA, DIEGO CALISTO ARTETA, 

LUIS PEREZ BECERRA Y SANTIAGO PEREZ BECERRA, 

POR SUS PROPIOS Y PERSONALES DERECHOS. LOS 

COMPARECIENTES SON MAYORES DE EDAD, DE 

ESTADO CIVIL CASADOS LOS DOS PRIMEROS Y 

SOLTEROS EL TERCERO Y EL CUARTO, DE 

NACIONALIDAD ECUATORIANA, DOMICILIADOS EN EL 

DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO, HÁBILES PARA 

CONTRATAR Y OBLIGARSE. . SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.- A) MEDIANTE ESCRITURA PÚBLICA 

OTORGADA ANTE EL NOTARIO DECIMO SEGUNTO, DEL 

CANTON QUITO, EL DÍA DIECIOCHO DE JUNIO DEL 

AÑO. DOS MIL UNO, DEBIDAMENTE INSCRITA EN EL 

REGISTRO MERCANTIL DE QUITO, EL DÍA DIEZ DE 

JULIO DEL AÑO DOS MIL UNO, SE CONSTITUYÓ LA 

COMPAÑÍA NEWPRINT COMPAÑÍA LIMITADA. B) LA 

JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 

SOCIOS DE LA COMPAÑÍA, REUNIDA EL DÍA 

VEINTIDOS ( 22 ) DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL 

CUATRO, RESOLVIÓ AUTORIZAR LA CESIÓN DE 

PARTICIPACIONES SOCIALES DEL SOCIO SANTIAGO 

PEREZ BECERRA, DE CONFORMIDAD CON LOS 

TÉRMINOS Y CONDICIONES CONTENIDOS EN ESTE 

INSTRUMENTO. ESTA RESOLUCIÓN FUE TOMADA POR 

UNANIMIDAD, TAL COMO LO DISPONE LA LEY, SEGÚN 

SE DESPRENDE DE LA COPIA DEL ACTA DE JUNTA 

GENERAL Y EXTRAORDINARIA DE SOCIOS QUE SE 

ADJUNTA A LA. PRESENTE COMO DOCUMENTO 

HABILITANTE.- TERCERA: TRANSFERENCIA DE 

PARTICIPACIONES. DE CONFORMIDAD CON LOS 

ANTECEDENTES EXPUESTOS, ' EL SEÑOR SANTIAGO 

-3 

   



Dr. ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGESIMO SEPTIMO 

QUITO - ECUADOR 

PEREZ BECERRA CEDE LAS PARTICIPACIONES QUE 

POSEE EN LA COMPAÑÍA NEWPRINT COMPAÑÍA 

LIMITADA DE CONFORMIDAD CON EL SIGUIENTE 

DETALLE: ERARRRERERA RR RRARRRRARERERRRRERARA RR RARA RARA RARA 

  

  

  

  

PARTICIPA VALOR 
CEDENTE CESIONARIO CIONES US $ 

TRANSFERI 
DAS 

DIEGO 
SANTIAGO CALISTO 56 50 
PEREZ A 

FERNANDO 
SANTIAGO CALISTO 56 56 
PEREZ 

SANTIAGO LUIS PEREZ 8 3 
PEREZ BECERRA             
CUARTA: EMISION DE NUEVAS PARTICIPACIONES. EL 

SOCIO DIEGO CALISTO EN SU CALIDAD DE 

REPRESENTANTE LEGAL DE LA COMPAÑÍA, DECLARA 

QUE EN CUMPLIMIENTO DE LA RESOLUCIÓN 

ADOPTADA POR LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA 

Y UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA, 

PROCEDE A REALIZAR EL REGISTRO DE ESTA 

TRANSFERENCIA EN LOS LIBROS. SOCIALES 

CORRESPONDIENTES, ASÍ COMO TAMBIÉN A ANULAR 

LOS TÍTULOS NO NEGOCIABLES DE PARTICIPACIONES, 

QUE HAN SIDO MATERIA DE ESTA CESIÓN, Y POR 

ENDE PROCEDE A EMITIR LOS NUEVOS TÍTULOS NO 

NEGOCIABLES A. FAVOR DE LOS SOCIOS. - USTED, 

SEÑOR NOTARIO, SE SERVIRÁ AGREGAR LAS DEMÁS 

CLÁUSULAS DE ESTILO NECESARIAS PARA LA PLENA 

VALIDEZ DEL PRESENTE INSTRUMENTO PÚBLICO. 

HASTA AQUÍ LA MINUTA, LA MISMA QUE SE HALLA 

FIRMADA POR LA DOCTORA MARÍA EDITH. JATIVA, 

PORTADORA DE LA MATRICULA PROFESIONAL CUATRO 

RRA,



Dr. ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGESIMO SEPTIMO 

QUITO - ECUADOR 

MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO, DEL 

COLEGIO DE ABOGADOS DE PICHINCHA.- PARA LA 

CELEBRACIÓN DE LA PRESENTE ESCRITURA PÚBLICA 

SE OBSERVARON LOS PRECEPTOS LEGALES Y LEÍDA 

QUE LES FUE A LOS COMPARECIENTES POR MI EL 

NOTARIO, EN ALTA Y CLARA VOZ, SE RATIFICAN EN 

CADA UNA DE LAS CLÁUSULAS, PARA CONSTANCIA DE 

LO CUAL FIRMAN EN UNIDAD DE ACTO DE TODO LO 

CUAL DOY FE.- 

  

    
DIEGO CALISTO A 

C.C. 170305330 -Y* 

C.v. 

  

SANTI PEREZ BECERRA 

C: 

C.v. 

 



Dr, ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGESIMO SEPTIMO. 

QUITO - ECUADOR 

  

LUIS ERNESTO PEREZ BECERRA 

c.c. cuot113%74-1 

C.v. 

  A A A OS IR a O A ERE AS AN 

   



ESE O TEA OE PIES O LL, ICE RUTA LIOS Y CENA ACC i Ns 

TE UTA an , 

í Ling AA CIUDADANIA ti : 7 
Pais á ¿ HUT BRO 
mL ISTO ARTETA DIEGO JAVIER 

Ir GEOOrO AS no 

  

  

      

  

    
E 

TA 
a 

li Átias a 
¡ crgra E? db AREI    

     

   

  

         

   

   

  

      

   

  

       

    

id 

| E | CR 
ee , 

1 CCUATOR TAR E134412243 : 

pi cada - diri ui az 

SUPERTOR — EMPLEADO PRIVADO 

5 Cani 2 

> LABRA” 15 ASE 

, arrgr1 2010 

e 

i 
| 
| 

canaiTiA y 0 

E o - 

. - 2 

¿ 
* 

EZ " ESPALCA DEL ECUADOA e TO 
i 4 . nal SunnEmo E E rare Rai i 

, : Dd Moa 

FE CERTIFICADO GE VOTACION == 

Uk isa 

A URL] Ari 
. E 

TO a A 

ON ma 

 



EL MOTARIO 

                

? 
aran "5 

Pa, 

 
 

¿ 
7 

E = 

 
 

fa 
07 pa 

e
 

- 

E
r
 

e 

    

E 

  

Y
 

  

    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 Y 
unn.» 

 
 
 

Á 

ESIMÁ ser 
som ER FAiG 

Roberto Du 
Dauito - 

TA 
Dr. 

de 

 
 

  
 



            
de AA A 

  

  

  

¡PA   

CONIOA f a a PURA TI 
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

ELECCIONES 24 DE-NOVISMORS DEL 207 

  

    

   
      

  

CEROFICADODEVOTACION 

  

TS 
A 

 



 
 

e
 

ma 
e
,
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

a.» 

SIMA SEPT] 

ARiO 

AU LLO 

<
A
:
 

A 

Ok 
o 

(Sido: 

o) 
Age 
EX 

uy 
Y a ACTA 

e
 

rs 

 
   

   





  

pá + 

  

LA A PC A si VPO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

       
  

  

       

  
   

. Z 5, 

- . > : , 
REPUBLICA DEL ECUADOR ¡ Pa a ara a a i 

DOMECCION GENERAL DE REGISTRO CAL, IDEMTIFICACIÓN Y CEDULACION : Eb uaCr 

401110 7 : ? 

1 

, An A 1 > 

E den. . 

y e z dat 
"ori UVAS. - FOMA La 

FAA DE LA AUTORIDAD : 

a am tas nr A 

    

   
    
  

    

  

    

eE, 
y 

      

        

  

    

    

    

  

   
   

         

REPUBLICA DEL ECUADOR 
TRIGUNAL SUPREMO ELECTORAL 

ELECORAMES 24 DE HOVWEMBRE DEL 2007 
n 

GERTIACADO DE VOTACION = 

    

+07 - $431 tdi 107 
MERO 

       
   

"[0, PEREZ DECERRA 
PES CA ma 

  ad e    
     

  

   

  
    

aso teo 
E 4 ne 

, DÉ 
2 E 
(E 

El 

  

   

  

a en, Ñ "E QUITO, A73 

    

          
    

  

   
    

El MOTARI¡O A 
F 

A TRIGESIMA Sebas" Dr Roberto Das ¡ 
Dita ER 

a A 
  

az 

2 0 Reina 

  

         
      

       

  

     

   

     

    Eo A a 

E 
ESE e 

  

A rn 
A A Rs



pa, 

Acta de Junta General Extraordinaria y Universal de Socios de 
la compañía NEWPRINT Cía. Ltda. 

/ 

  

/ 
Celebrada el día 32 de junio de 2004 

En el Distrito Metropolitano de Quito, a los veintidós ( 22 ) días del mes de junio del año dos mil 

cuatro, ¿las 9:30 horas, en las oficinas de la compañía ubicadas en la calle Leonidas Plaza N24- 
334 y Luis Cordero, se reúnen los Socios de la Compañía NEWPRINT Cía. Ltda.. de conformidad 
con el siguiente detalle: : 

  

  

  

  

  

          

Socio Capital Participaciones Y MN 

Suscrito US $ 
Fernando Calisto 1.080 1,080 45 

Diego Calisto 1,080 1.080 45 

Luis Pérez Becerra 120 120 5 

Braulto Santiago Pérez 120 120 5 

Total 2,400 2.100 100   
  

Se designa como Presidente de la Junta el señor Diego Calisto Artela. Por decisión de los Sucios 
se designa como Secretario Ad - Hoc de la Junta al señor Fernando Calisto Arteta. 

Por encontrarse presente la totalidad del capital suscrito y pagado de la Compañía, se constiluye 
en Junta General Extraordinaria de Socios con el carácter de Universal, al amparo de lo dispuesto 
en el artículo 238 de la Ley de Compañías, para tratar los siguientes puntos: 

í. Conocer y resolver sobre cesión de participaciones de la Compañía. 

A continuación, la Presidente de la Junta dispone que se proceda a discutir gl único punto del 
orden del día acordado. : 

1. Conocer y resolver sobre cesión de participaciones de la Compañía. 

El socio Santiago Pérez Becerra manifiesta á la Junta su decisión de transferir la totalidad de sus 
participaciones a favor de los señores Luis Pérez Becerra, Diego Calisto y Fernando Calisto, 
socios de la compañía. de conformidad Con el siguiente detalle: 

  

  

  

          

Participaciones Valor 

Cedente + Cesionario Transferidas US $ 

Santiago Pérez Becerra Diego Calisto Arteta 36 50 

Santiago Pérez Becerra Fernando Calisto Arteta 56 36 

Santiago Pérez Becerra Luis Pérez Becerra $ S   
  

Luego de intercambio de opiniones se procede a la votación de la moción, la misma que es 
aprobada por UNANIMIDAD por lo tanto se resuelve: 

a. APROBAR la cesión de participaciones del señor Santiago Pérez Becerra de 
conformidad con el detalle antes señalado. 

Por no haber otro punto que tratar en el orden del día, el Presidente concede un receso para la 
redacción del Acta. Reinstalada la sesión, el Acta es leída, aprobada por unanimidad y suscrita 
por todos los presentes. ? 

 



a
 

(1) Una copia simple de 
guientes lo si 

Ón de participaciones una vez que haya 

ará S 
> 

€sI 

ral se agre 

£ 

1 escritura pública de e 
£ 
e 

sión 

 
 
 
 

| Libro Expediente de Actas de Junta Gene 
la presente a 
sido inscrita 

A 

cta; y, (2) Copia de 1 

se levante cla A las 11:08 se levanta 

 
 

— 
Sto Arteta 

/ 
nando-Catig Fer 

  
 
 

rez Becerra 

O 

Secretario 

ol 
anta go 

 
 

Lo / 7 

      

ta 
Z 

A 

Presidente de la Junt: 

 
 
 
 

  

Sp 
A
A
N
 
A
A
 

AN 
I
R
 

 
 
 
 

   

Lo lud, Diiod 

A A 

EL NOTARIO 

  

AR at ETERNAS PEN 

 



 
 

 
 

fresa 
Pa 
E
o
 

frooos , 
y
 

 
 

 
 

  

 
 

xd 
rl mo! 

0% 
br 

 
 

hb 
ln 
MN 
O: 
La 
M
i
 

 
 

VÍA Malaria 37 

 
 

   



  

      

  

ZON: Tomé nota al margen de la matriz . de Constitución de la 

Compañía “NEWPRINT COMPAÑÍA LIMITADA”, celebrada ante 

mí el 18 de junio de 2.001, la Cesión de Participaciones otorgada ante 

el Notario Trigésimo Séptimo, doctor Roberto Dueñas Mera, el 23 de 

junio de 2004, que hace el señor Braulio Santiago Pérez Becerra a 

favor Diego Javier Calisto Arteta, Fernando Calisto- Arteta y Luis 
Pérez Becerra.- 

Quito, a 20 de septiembre de 2004 

  

 



   

  

GISTRO MERCANTIL 
DEL CANTÓN QUITO 

  

A 

ZÓN: En esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número: 2696 del Registro 
Mercantil de diez de julio del dos mil uno, a fs. 2486 vta., Tomo 132, correspondiente a la 

Constitución de la Compañía "NEWPRINT COMPAÑÍA LIMITADA”, lo referente a la 

presente Cesión de Participaciones.- Quito, a veintidós de septiembre del año dos mil cuatro.- 

EL REGISTRADOR.- A IES MER 

  
ng.- 

3 . 

pa
i a

 m
n
 

E 

es
s:

 

 


